



Essen 8B
6000 Kolding

Tlf. 22 38 80 10

Danske Bank:
Reg.nr. 3409
Konto. 0012527098

E-mail:
j.bjerre.bojsen
@mail.tele.dk

Website:
Revisor-fdr.dk

ODW Taxa ApS

Korskærvej 172, 1. tv.
7000 Fredericia

CVR-nr. 40 12 93 83

Årsrapport 2019

(1. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 26. februar 2020

Alaa Mahmud Shakir
dirigent

◆ Bogføringsassistance
◆ Moms
◆ Årsrapport

◆ Selvangivelse
◆ Budgetter
◆ Perioderegnskaber

◆ Skatterådgivning
◆ Ledelsesrådgivning
◆ Finansiell rådgivning

Indhold

	Side
Påtegning	
Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 19. december 2018 til 31. december 2019	8
Balance pr. 31. december	9
Noter til årsrapporten	11

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 19. december 2018 til 31. december 2019 for *ODW Taxa ApS*

Årsrapporten, der ikke er revideret, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt. Årsrapporten omfatter således ingen revisorerklæring.

Direktionen har haft bistand fra ekstern rådgiver med kompetence indenfor regnskab, idet Revisionsfirmaet Meilandt & Partners ApS har assisteret selskabets ledelse med opstilling af årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens bestemmelser.

Det er direktionens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 19. december 2018 til 31. december 2019.

Det er endvidere direktionens opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kolding den 26. februar 2020

Direktion

Alaa Mahmud Shakir
direktør

Selskabsoplysninger

Selskabet

ODW Taxa ApS
Korskærvej 172, 1. tv.
7000 Fredericia

CVR-nr.: 40 12 93 83
Tlf.: +45 60565717
Mail: odwaps@hotmail.com
Hjemsted: Fredericia Kommune
Regnskabsperiode: 19. december 2018 - 31. december 2019

Direktion

Alaa Mahmud Shakir

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive taxiforretning og dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. -4.016, og selskabets balance pr. 31 december 2019 udviser en egenkapital på kr. 45.984.

Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for *ODW Taxa ApS* for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Da det er selskabets første regnskabsår indeholder årsregnskabet ingen sammenligningstal.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige materielle anlægsaktiver. Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter variable omkostninger medgået til produktion af de leverede ydelser herunder taxa-autodrift og omkostninger til kørselskontor mv.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lønsumsafgift, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Leasingaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger der foretages ud fra en løbende vurdering af aktivets brugstid i virksomheden. Leasingaktiver afskrives liniært, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Leasingaktiver	3 år	35%

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Skatteaktiv

Skatteaktiv består af midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige afskrivninger på skattemæssigt afskrivningsberettigede aktiver.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi beregnet ud fra en skattesats på 22%.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 19. december 2018 til 31. december 2019

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	267.426	
1 Personalemkostninger	244.190	
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	23.236	
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	26.736	
Resultat før finansielle poster	-3.500	
2 Finansielle omkostninger	7.984	
Resultat før skat	-11.484	
3 Skat af årets resultat	-7.468	
Årets resultat	-4.016	
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	
Overført resultat	-4.016	
I alt	-4.016	

Balance pr. 31. december

AKTIVER

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Deposita	70.950	
Immaterielle anlægsaktiver	70.950	
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	185.764	
Materielle anlægsaktiver	185.764	
Anlægsaktiver i alt	256.714	
Råvarer og hjælpematerialer	0	
Varebeholdninger	0	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.356	
Udskudt skatteaktiv	7.468	
Periodeafgrænsningsposter	1.707	
Tilgodehavender	11.531	
Likvide beholdninger	13.842	
Omsætningsaktiver i alt	25.373	
Aktiver i alt	282.087	

Balance pr. 31. december

PASSIVER

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Virksomhedskapital	50.000	
Overført resultat	-4.016	
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	
5 Egenkapital	45.984	
Hensættelse til udskudt skat	0	
Hensatte forpligtelser i alt	0	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.664	
Selskabsskat	0	
Anden gæld	219.640	
Periodeafgrænsningsposter	4.799	
Kortfristede gældsforpligtelser	236.103	
Gældsforpligtelser i alt	236.103	
Passiver i alt	282.087	
6 Eventualposter m.v.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

Note		<u>2019</u>	<u>2018</u>
1	Personaleomkostninger		
	Lønninger	238.224	
	Andre omkostninger til social sikring	2.521	
	Andre personaleomkostninger	3.445	
	I alt	244.190	
	Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	1	
2	Finansielle omkostninger		
	Renteudgift pengeinstitut	7	
	Renteudgift leasingkontrakt	7.691	
	Øvrige renteudgifter	286	
	Renter og gebyr, uden fradrag	0	
	Finansielle omkostninger i alt	7.984	
3	Skat af årets resultat		
	Aktuel skat	0	
	Ændring af udskudt skat	-7.468	
	Regulering vedrørende tidligere år	0	
	I alt	-7.468	
4	Materielle anlægsaktiver		
		Leasing	
		<u>aktiver</u>	<u>I alt</u>
	Kostpris primo	0	0
	Tilgang	212.500	212.500
	Afgang til kostpris	0	0
	Kostpris ultimo	212.500	212.500
	Opskrivninger primo	0	0
	Årets opskrivning	0	0
	Opskrivninger ultimo	0	0
	Af- og nedskrivninger primo	0	0
	Årets afskrivning	26.736	26.736
	Tilbageførsel vedrørende afgang	0	0
	Af- og nedskrivninger ultimo	26.736	26.736
	Bogført værdi ultimo	185.764	185.764

Noter

Note

5 Egenkapital

	Virksom- <u>heds kapital</u>	Overført <u>resultat</u>	Forslag <u>til udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 19. december 2018	50.000	0	0	50.000
Betalt ordinært udbytte			0	0
Årets resultat		-4.016	0	-4.016
Egenkapital 31. december 2019	50.000	-4.016	0	45.984

6 Eventualposter mv.

Ingen

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen